
CUSTOMS AMENDMENT BILL (NO. 2)

EXPLANATORY NOTE

THIS Bill amends the Customs Act 1966.

Clause l relates to the Short Title and commencement. The Bill is to come into

force on 1 April 1987.

Clause 2 amends the definition of the expression "motor spirits".

Clause 3 increases the customs duty on motor spirits and liquefied petroleum
gas to equate the increases in excise duty in dawe 4.

Clause 4 increases the excise duty on motor spirits by 1 cent per litre, on
compressed natural gas by 29 cents per gigajoule, and on liquefied petroleum gas
by 0.77 cents per litre.

P'rice $1.50

incl. GST $1.65

No. 115-1



Hon. Margaret Shields

CUSTOMS AMENDMENT (NO. 2)

Title

1. Short Title and commencement

2. Interpretation

ANALYSIS

3. Amendment of Customs Tariff

4. Excise duties

Schedules

A BILL INTITULED

An Act to amend the Customs Act 1966

BE IT ENACTED by the Parliament of New Zealand as
follows:

5 1. Short Title and commencement-(1) This Act may be
cited as the Customs Amendment Act (No. 2) 1987, and shall
be read together with and deemed part of the Customs Act
1966 (hereinafter referred to as the principal Act).

(2) This Act shall come into force on the lst day of April
10 1987.

2. Interpretation-Section 2 of the principal Act is hereby
amended by repealing the definition of the expression "motor
spirits" (as inserted by section 2 (5) of the Customs
Amendment Act 1986), and substituting the following

15 definition:

Motor spirits' means all goods which, if imported,
would be admissible for the time being under any of
the items 22.08.049, 27.10.013, 27.10.015, 27.10.017,
27.10.018, 27.10.022, 27.10.024, 27.10.026,

20 27.10.082, 27.10.033, 29.04.003, 29.04.004,

36.08.003, 36.08.004, 36.08.005, 38.19.042,
38.19.043, and 38.19.048 of the Customs Tariff:".

3. Amendment of Customs Tariff-(1) The Second
Schedule to the principal Act (as amended by section 27 of the

No. 115-1



2 Customs Amendment (No. 2)

Customs Amendment Act 1986 and earlier enactments) is
hereby further amended by repealing so much of Part I as
relates to items 22.08.049, 27.10.017, 27.10.018, 27.10.024,

27.10.026, 27.10.032, 27.10.033, 27.11.002, 29.04.004,

36.08.004, 36.08.005, and 38.19.048, and substituting the 5
items, rates of duty, exemptions from duty, and statistical
keys specified in the First Schedule to this Act.

(2) The Customs Amendment Act 1986 is hereby
consequentially amended by repealing so much of the First
Schedule as relates to items 22.08.049, 27.10.017, 27.10.018, 10
27.10.024, 27.10.026, 27.10.032, 27.10.033, 27.11.002,
29.04.004, 36.08.004, 36.08.005, and 38.19.048.

4. Excise duties-The Third Schedule to the principal Act
(as substituted by section 28 of the Customs Amendment Act
1986) is hereby amended by revoking so much as relates to 15
tariff items 22.08.045, 22.08.049, 27.10.017, 27.10.018,

27.10.024, 27.10.026, 27.10.032, 27.10.033, 27.10.044,
27.10.046, 27.10.055, 27.10.057, 27.10.063, 27.10.064,

27.10.066, 27.10.069, 27.10.139, 27.11.002, 27.11.003,

29.04.004, 36.08.004, 36.08.005, 38.19.043, and 38.19.048, and 20

substituting the items, rates of duty, exemptions from duty,
and descriptions specified in the Second Schedule to this Act.
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